УСТЬЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2022 г.
	№
	509

р.п. Октябрьский

Об исполнении решения Устьянского районного суда Архангельской области от 11.11.2022 по административному делу № 2а-533/2022

В связи с обращением к немедленному исполнению решения Устьянского районного суда Архангельской области от 11.11.2022 № 2а-533/2022, которым признано незаконным и отменено постановление Устьянской территориальной избирательной комиссии от 27.10.2022 № 458 «Об исключении кандидатов Буториной Ольги Ивановны и Паршиной Натальи Анатольевны из заверенного списка кандидатов в депутаты Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» по многомандатным избирательным округам», а также возложена обязанность на Устьянскую территориальную избирательную комиссию зарегистрировать кандидатами в депутаты Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2 Буторину Ольгу Ивановну и Паршину Наталью Анатольевну, учитывая постановление избирательной комиссии Архангельской области от 14.11.2022 № 27/242-7 «О рассмотрении жалобы Черненко О. В. от 10.11.2022», на основании статьи 40 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» (далее – областной закон) Устьянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Уведомить Буторину О. И. и Паршину Н. А. о необходимости надлежащего представления в Устьянскую территориальную избирательную комиссию документов, необходимых для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва.
2. По мере поступления документов осуществить проверку достоверности представленных сведений в соответствии с пунктом 15 статьи 40 областного закона.
3. В установленный пунктом 1 статьи 46 областного закона срок принять решение о регистрации кандидатов либо мотивированное решение об отказе в их регистрации.
4. Направить настоящее постановление Буториной О. И., Паршиной Н. А., в Устьянский районный суд Архангельской области, в избирательную комиссию Архангельской области.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	С.Н. Кремлёва

Т.В. Виноградова